広告掲載のご案内

1

広告媒体一覧

第104春季年会実⾏委員会

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
本会には平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会では毎年3月に化学に関する学術の進歩普及・産業の発展及び生活の向上を狙いとして、
化学という⾔葉が包括するあらゆる学問領域や分野からの研究者が⼀同に会し、⽇頃の研究成果を発
表し、討論を通じ学術交流を奨励・促進する場として春季年会を開催しております。

第104春季年会は2024年3月18⽇(月)〜21⽇(木)まで⽇本⼤学理工学部 船橋キャンパスにて開催
します。 また、これまで議論を重ねてきました「年会改⾰」の諸策を継続し、⼤会のさらなる充実
を図っております。

春季年会は会員の⽅々が⽇頃の研究成果を発表する「アカデミックプログラム：AP」（⼀般研究
発表）を中心 に、各種シンポジウム他が予定されており、例年の現地開催の場合、参加者総数は
8,000⼈程度と国内最⼤級の⼤会となっております。

実⾏委員会では⼤会ホームページバナー広告、メールテキスト広告、ポスターボード広告を募集す
ることといたしました。⼤会と参加者を結びつける「Gateway」として機能いたします。 この機会
に是非とも本広告企画をご活用頂きますようお願い申し上げます。

敬具

広告メニュー 掲載時期 対象 等

①ホームページ・バナー広告 随時掲載 第104春季年会トップページにバ
ナー広告を掲載致します。

②メールテキスト広告 随時掲載 春季年会 参加者・発表者（約
6,000名）にメールを配信致します。

③ポスターボード広告 会期当⽇（ポスターセッショ
ン実施⽇）

第104春季年会 ポスターセッショ
ン会場にポスター広告を掲載致しま
す。

①ホームページ・バナー広告

スペース
春季年会ウェブサイト 右カラム
メインコンテンツの右側に表示されます。

掲載日
随時掲載〜会期終了まで。
バナーデータ・リンク先のご入稿後、５営業⽇以内に掲載。
ご希望の掲載開始⽇に合わせて随時受付致します。

掲載料⾦ ¥180,000（消費税別）

画像サイズ 横160×縦80ピクセル

入稿形態
PNG, JPEG, GIF形式 （静止画）
1ヶ月に1回、バナーデータ（リンク先）の変更もできます（最終変更⽇：2月最終営
業⽇）。

バナー広告

バナー広告

バナー広告

バナー広告

バナー広告

2

②メールテキスト広告

3

スペース 春季年会 運営用システム（Confit）を利用した参加者向け配信メール

掲載日
申込時〜会期終了まで
テキスト・リンク先ご入稿後、5営業⽇以内に掲載。

掲載料⾦ ¥150,000（消費税別・１社限定）

入稿形態

テキストファイル および リンク先URL。
和文テキスト：60文字、かつ4⾏以内（1⾏30字まで）、
英文テキスト：40 characters、かつ4⾏以内（1⾏12-15 characters程度で改⾏）

※丸囲み文字などの機種依存文字，絵文字，半角カナは使えません。
本会において，使用されている文字種等に関し問題があると判断した場合は、
変更して頂く可能性があります。

※入稿後のテキスト変更、リンク先の変更はできません。

参加や発表を申し込みされるケミストの⽅々*1 へ向けてシステムよりメールが配信*2 されますが、
その配信メールの中へテキスト広告を掲載できます。

*1 前回⼤会（2023年）の参加者数は約6,100名です。（有料登録者のみ。招待者・無料企画参加者を除く）
*2 年会参加者・発表者には、6〜7回以上／1名のメールが配信されます。

▼配信メールの⼀例

③ポスターボード広告

4

スペース ポスター発表会場（理工スポーツホール）

掲載日 2024年3月18⽇（月）〜20⽇（水・祝）までの研究ポスター発表期間中（3⽇間）

掲載料⾦ ¥50,000（消費税別）

入稿形態
ポスターサイズ 高2,000mm x 幅800mm 以内。
掲載ポスターは、3月17⽇必着で会場へ送付となります。
※ポスターボードのサイズは、高2,100 x 幅900mm。

発表テーマ お申し込みの際には、下記より発表テーマをお選びいただき、番号でお答えください。

研究発表のポスター会場にあるポスターボードを利用した広告です。
お客様の商品、サービスに関連した研究テーマの近くにポスター広告を掲載できるのが特徴です。

※ 希望する場所が、他社と重複する場合は申込順に事務局の判断で場所を決定します。
※ 同時掲載は１社３ボードまで。ボード枠がなくなった場合は終了させていただきます。

No. 発表テーマ

01 化学教育・化学史

02 理論化学・情報化学・計算化学

03 物理化学―構造

04 物理化学―物性

05 物理化学―反応

06 分析化学

07 無機化学

08 触媒

09 錯体化学・有機金属化学

10 有機化学―有機金属化合物

11 有機化学―構造有機化学

12 有機化学―有機結晶・超分子化学

13 有機化学―反応機構・光化学・電気化学

14 有機化学―芳香族・複素環・ヘテロ原子化合物

15 有機化学―脂肪族・脂環式化合物，新反応技術

16 天然物化学・ケミカルバイオロジー

17 生体機能関連化学・バイオテクノロジー

18 高分子

19 コロイド・界面化学

20 材料化学―基礎と応用

21 エネルギーとその関連化学，地球・宇宙化学

22 資源利用化学・環境・グリーンケミストリー

▼掲載イメージ

お問合せ・お申込先

(株)化学工業⽇報社 企画局

担当：松枝 征太

TEL 03-3663-7936 / FAX 03-3663-7861

〒103-8485

東京都中央区⽇本橋浜町3-16-8

E-mail：sympo@chemicaldaily.co.jp

URL：http://www.kagakukogyonippo.com/

取扱：①ホームページ・バナー広告、

②メールテキスト広告、

③ポスターボード広告

(株)明報社

担当：後藤 ⼀哲

TEL 03-3546-1337 / FAX 03-3546-6306

〒104-0061

東京都中央区銀座7-12-4 友野本社ビル7F

E-mail：goto@meihosha.co.jp

URL：http://www.meihosha.co.jp

取扱：①ホームページ・バナー広告

FAX または E-mailにてお申込み下さい。

どちらかに○をお付けください。

□ (株)化学工業⽇報社 企画局 御中

FAX 03-3663-7861
E-mail sympo@chemicaldaily.co.jp

□ (株)明報社 御中

FAX 03-3546-6306
E-mail goto@meihosha.co.jp

お申込日 年 月 ⽇

貴社名

ご住所
〒

ご連絡先 TEL:（  ）      -  FAX:（  ）      -

部署・ご担当者氏名 E-mail:

お申込メニュー 枠数 等
ご希望の項目をチェックして下さい

掲載料⾦

①ホームページ・バナー広告
□ 枠
（掲載開始希望⽇：  /  ）

円(税別)

②メールテキスト広告 □ １ 枠 円(税別)

③ポスターボード広告
□ 枠
（発表テーマ番号： ）

円(税別)

5

広告掲載 申込書

mailto:sympo@chemicaldaily.co.jp
http://www.kagakukogyonippo.com/
mailto:goto@meihosha.co.jp
http://www.meihosha.co.jp/

	スライド 1: 広告掲載のご案内
	スライド 2: ①ホームページ・バナー広告
	スライド 3: ②メールテキスト広告
	スライド 4: ③ポスターボード広告
	スライド 5: お問合せ・お申込先